

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### جلوی من حرف رفتن نزنید

جواد نیکزاد، برادر شهیدمدافع حرم ابوالفضل نیکزاد می گوید: ابوالفضل ویژگی بسیار خوبی داشت یکی از آن‌ها این بود که به حریم خانواده ارزش می گذاشت و حرمت همه افراد خانواده را رعایت می کرد و همه کارهای او حساب و کتاب داشت. ابوالفضل دلسوز و با محبت بود اگر می شنید برای کسی اتفاقی افتاده سعی می کرد حتماً به کمک آن فرد برود. یک مدتی پیگیری می کرد تا صندوقی را تاسیس کند و بتواند مشکلات بچه‌ها را تا حدودی حل کند. مادرم اوایل ماه رمضان افطاری داشت و ما برادرها برای اعزام ثبت‌نام کرده بودیم. من مدرک آشپزی دارم و قرار بود برای همین کار اعزام شوم، مهدی برادر دیگرم هم قرار بود برای تهیه مستند اعزام شود و ابوالفضل هم قرار بود اعزام شود. مادرم روحیه ولایتی و اهل‌بیتی دارند. مادرم می گفت هر کاری می خواهید انجام بدهید به تکلیف خودتان عمل کنید اگر می خواهید بروید بسم‌الله، فقط اینقدر جلوی من حرف رفتن نزنید.

سال سوم / شماره ۳۸۰ / دوشنبه ۱۱ مرداد ماه ۱۳۹۵

## کیهان ادعای عجیب رئیس سازمان سیا / چه کسی پاسخ می‌دهد؟!

رئیس سازمان سیا با به کارگیری لفظ «میان‌رو» در پاسخ به این سوال که آیا توافق هسته‌ای تغییری در لحن و اقدامات ایران ایجاد کرده یا نه، گفت: «تصور می‌کنم که این (توافق هسته‌ای) کار درستی بود که انجام شد، چرا که جلوی پیگیری برنامه تسلیحات هسته‌ای آن‌ها را گرفت. این کار رئیس‌جمهور (حسن) روحانی را هم که از دید ما بین عناصر فعال در ایران فردی بسیار میان‌روتر به شمار می‌آید، تقویت کرد. او باید دستاوردهای بیشتری داشته باشد تا حمایت بیشتری جلب کند، به این دلیل که در حکومت ایران بین تندروها و میان‌روها رقابت وجود دارد.» دو قطبی‌سازی میان‌رو-تندرو در حالی در ادبیات سران آمریکایی و غربیها در مورد سیاستمداران ایرانی به کار می‌رود که آنها لفظ تندرو را برای گروههایی مثل داعش نیز به کار گرفته‌اند. این بازی رسانه‌ای سبب می‌شود تا مخاطبان رسانه‌ها در غرب اسیر این «وانموده» سازی شوند و تصور کنند که طرفداران انقلاب اسلامی در ایران هم‌تراز گروه‌های تندروی تکفیری هستند و این در حالی است که ایران اصلی‌ترین مبارز علیه این گروه‌هاست. از طرفی دیگر اهداف آنها از به کارگیری این الفاظ در داخل ایران زدن به دو قطبی‌سازی میان سیاستمداران و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی است. البته کار به همین جا ختم نشده و رئیس سازمان جاسوسی و اطلاعاتی سیا به صورت علنی تاکید می‌کند که باید رئیس‌جمهور ایران دستاوردهای بیشتری داشته باشد! حال موضوعی که ذهن را به خود مشغول می‌کند این است که این موضوع یک رویکرد عملی است یا تنها دامن زدن به همان دو قطبی‌سازی می‌تواند باشد؟ چرا که اگر رویکرد عملی سازمان سیا چنین باشد اظهار علنی آن در میان خبرنگاران چه توجیهی دارد؟ رئیس سازمان سیا در ادامه می‌افزاید: «زمانی که ما در مورد ایران صحبت می‌کنیم، برخی تصور می‌کنند که این یک کشور یکدست (از لحاظ گرایشات سیاسی) است، اما اینطور نیست. درست مثل، ایالات متحده که درون محیط سیاسی‌اش اختلاف نظر وجود دارد. بنابراین، در حالی که آنها سال آینده انتخابات برگزار می‌کنند، ما به دقت اوضاع را تحت نظر خواهیم داشت تا ببینیم موازنه رقابتی که درون حکومت وجود دارد، چطور پیش می‌رود.»

### متأسفانه با فتنه گران دوستانه و محبت آمیز رفتار می‌شود

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: «امروز شاهد هستیم که متأسفانه برخی از عناصری که در فتنه نقش داشتند و به نحوی از انحا در آن جریان برانداز مؤثر بودند، در مسندها به کار گرفته شده‌اند یا با آنها خیلی دوستانه و محبت‌آمیز رفتار می‌شود.» او تصریح کرد: «فردی که پس از وارد کردن خسارت‌های بی‌شمار به نظام و جامعه از زندان آزاد شده بود، از سوی برخی منتسبان به دولت مورد استقبال قرار گرفت؛ باید گفت این گونه رفتار با خط‌مشی برگزیده شده از سوی نظام ناهمخوان است.» حجت‌الاسلام سعیدی با اشاره به سوءاستفاده برخی افراد از رأفت اسلامی نظام در قبال فتنه‌گران، گفت: «وقتی رهبری می‌فرماید من نسبت به فتنه حساسیت دارم و نباید کسانی که در فتنه نقش داشتند در مصادر امور قرار گیرند، این توقع و انتظار ایجاد می‌شود که دولتی‌ها و مجلسیان در این رابطه اهتمام لازم را داشته باشند و نسبت به به‌کارگیری نقش‌آفرینان فتنه یا رأی‌اعتماددادن به آنها حساس باشند»



## انتقاد از انفعال دیپلماتیک در ماجرای نیجریه

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با انتقاد از انفعال ایران نسبت به آنچه بر شیخ زکراکی و شیعیان نیجریه می‌گذرد؛ گفت جمهوری اسلامی باید همه تلاش خود را برای جلوگیری از نسل‌کشی شیعیان در نیجریه انجام دهد. لاریجانی گفت: مساله دفاع از حقوق آیت‌الله شیخ زکراکی مساله مهمی است و نهادهای مختلف جمهوری اسلامی ایران با هدایت ستاد حقوق بشر باید بیش از گذشته فعال شوند و صدای مظلومیت ایشان را با تمام توان در صحنه‌های بین‌المللی مطرح کنند، آنچه تا به حال انجام شده نسبت به جنایات این کشورها بسیار ناچیز است و باید بیش از اینها در این مسائل سرمایه‌گذاری کنیم.

## ۴ میلیارد تومان از حقوق‌های نامتعارف به خزانه بازگشت

داود محمدی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از بازگشت ۴۰ میلیارد ریال از حقوق‌های نامتعارف به خزانه دولت خبر داد. محمدی افزود: سقف حقوق‌های نجومی تعداد ۹۵۰ نفری که اعلام شده، از ۳۰ میلیون ریال تا ۵۰۰ میلیون ریال است و تعداد افرادی که حقوق‌های نجومی بالای ۵۰۰ میلیون ریال دارند، انگشت‌شمار است. همزمان فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات از همکاری مشترک این نهاد نظارتی با سازمان اطلاعات سپاه برای رسیدگی به تخلفات اقتصادی خبر داد و افزود: از سال ۹۰ تا ۹۴ به ۲۳۰ مورد پرونده پرداخت‌های خلاف قانون رسیدگی و منجر به صدور رأی شده و ۹۰ درصد این پرداخت‌ها به بیت‌المال برگشت داده شد.

## انتقاد دبیر شورای نگهبان از خرید آرا در انتخابات

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر ضرورت حل برخی مشکلات در انتخابات گفت: یکی از مشکلات ما این است که خرید آرا در حال رایج شدن است و در صورت ادامه این روند، مجلس شورای اسلامی، مرکزی برای سرمایه‌داران و پولداران می‌شود و هر کسی پول بیشتری دارد، می‌تواند به مجلس برود. وی در پاسخ به این که اشکالات یاد شده در ارتباط با احراز صلاحیت‌ها بوده یا خیر، گفت: هم در احراز صلاحیت‌ها و هم در بحث اجرا و روز رأی‌گیری بویژه مساله خرید آرا، اشکالاتی وجود داشت. جنتی درباره اولویت کاری شورای نگهبان در دوره جدید عنوان کرد: کارهای ما عمدتاً مربوط به مصوبات مجلس، قانون و کارهای حقوقی است که به همان صورت قبل ادامه دارد. دبیر شورای نگهبان ادامه داد: البته در این قضیه بنا داریم تفاهم بیشتری با مجلس شورای اسلامی داشته باشیم و به مشکلات مجلس توجه کنیم و مجلس نیز به مشکلات ما توجه داشته باشد. آنها توقعاتی از ما دارند و طبعاً ما نیز توقعاتی از آنها داریم که باید بتوانیم به تفاهم برسیم. جنتی افزود: بنا داریم بیشتر با آقای لاریجانی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی جلساتی داشته باشیم تا همدیگر را بهتر درک کنیم.

## کاهش محکومیت چیت‌ساز و مازندرانی

رئیس شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران از کاهش میزان محکومیت دو متهم امنیتی که سال گذشته در شبکه نفوذ دستگیر شدند، خبر داد. قاضی سیداحمد زرگر با بیان اینکه حکم بدوی متهمان با انجام برخی اصلاحات تأیید شد به تسنیم گفت: «البته اصل مجرمیت را احراز کردیم اما با توجه به اینکه سوابق قبلی نداشتند میزان محکومیت را یک مقدار کاهش دادیم.» پیگیری‌های روزنامه ایران حاکی است بر اساس حکم دادگاه تجدیدنظر حکم آفرین چیت‌ساز به ۵ سال و احسان مازندرانی به ۲ سال کاهش یافته است.

## پاپ فرانسیس: نسبت دادن خشونت به اسلام خطاست

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان با ممداد دوشنبه، نسبت دادن خشونت به اسلام را خطا دانست و نابرابری‌های اجتماعی و پول‌پرستی را ریشه‌های تروریسم عنوان کرد. به گزارش رویترز، وی در اظهاراتی در جمع خبرنگاران در لهستان گفت: «فکر می‌کنم نسبت دادن خشونت به اسلام خطا است» رهبر کاتولیک‌های جهان، این اظهارات را در پاسخ به سوال یک خبرنگار درباره قتل یک کشیش کاتولیک توسط عوامل داعش در کلیسایی در غرب فرانسه مطرح کرد. پاپ فرانسیس گفت: «فکر می‌کنم تقریباً در تمامی ادیان، همیشه یک گروه بنیادگرای کوچک وجود دارند. ما هم داریم.» وی اضافه کرد: «اگر من از خشونت اسلامی صحبت کنم باید درباره خشونت کاتولیک هم صحبت کنم. همه مسلمان‌ها خشن نیستند.»



## تقسیم کار ملایم اصلاح طلبان در انتخابات ۹۶

اصلاح طلبان با اظهارات و تحرکات اخیر نشان داده‌اند به دو دلیل انتخابات شوراها را برای خود مهم‌تر از ریاست جمهوری می‌دانند. اصلاح طلبان در وهله اول الگوی شوراها را دور دوم را الگوی مناسبی برای بازگشت به مجلس و ریاست جمهوری می‌دانند و آن را دالان مناسبی برای بازگشت «اجتماعی شده» به حاکمیت به شمار می‌آورند. آنها همچنین مجبورند ریاست جمهوری را با روحانی پیش ببرند که در این صورت صرفاً وضع حال‌شان استمرار خواهد یافت و آورده جدیدی در سبد خود حس نمی‌کنند. بنابراین به تقسیم کار با دولتی‌ها در انتخابات ۹۶ رسیده‌اند که شوراها برای ما و ریاست جمهوری برای دولتی‌ها! آنچه امیدواری اصلاح طلبان را دو چندان کرده نظارت مجلس بر انتخابات شوراهاست و چون نمایندگان تهران از این جریان هستند، بررسی صلاحیت‌ها توأم با تساهل جریانی خواهد بود و امیدوارند با عبور دادن مهره‌های مسئله‌دار از فیلتر، آنان را وارد شورای شهر و «نظام مالی» کنند تا به رفع سوء اثر فتنه در شیئی ملایم هم خوش بین باشند.

## الف پسرزنی: موگرینی: حمایت اتحادیه اروپا از الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پی بازگشت هیأت اقتصادی و گمرکی اتحادیه اروپا از تهران با صدور بیانیه‌ای از الحاق جمهوری اسلامی ایران به سازمان جهانی تجارت حمایت کرد. هیأت اتحادیه اروپا که به منظور بررسی راه‌های توسعه همکاری اقتصادی و گمرکی به ایران سفر کرده بود با مسئولان گمرک کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. این هیأت به سرپرستی "اریک مامر"، مدیر اداره رقابت‌پذیری اتحادیه اروپا و ۹ تن از مدیران اقتصادی اتحادیه مزبور از جمله خوزه لوئیس فرناندز رانز مدیر گمرک و مالیات اتحادیه اروپا (TAXUD) پیش از این دیدار با مسئولان سازمان توسعه تجارت، سازمان سرمایه‌گذاری و بانک مرکزی کشورمان نیز ملاقات کرده بود. ایران حدود ۲۰ سال است که خواهان عضویت در سازمان جهانی تجارت است و هم‌اکنون به‌عنوان عضو ناظر در جلسات این سازمان شرکت می‌کند.

## ب آمل: حقوق نمایندگان اعلام شد

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس میزان دریافت حقوق نمایندگان مجلس را ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اعلام و گفت: برخی از نمایندگان که مسئولیت‌های دیگری داشتند مانند اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه که وارد مجلس شدند مختار هستند همان حقوق قبلی یا حقوق جدید را دریافت کنند.

## پایبند نبودن به فهرست انتخاباتی، نشان بی‌صدافتی است

عضو مجمع زنان اصلاح طلب گفت: پایبند نبودن برخی نمایندگان به فهرست‌های انتخاباتی از جانب مردم مطلوب تلقی نشده و افکار عمومی، صداقت در این معامله بزرگ را نمی‌تواند تایید کند. الهه کولایی افزود: این نوع رفتارها باعث سستی اعتماد مردم به فهرست‌های انتخاباتی در آینده و کیفیت پایبندی منتخبین به وعده‌هایی است که به جامعه می‌دهند. وی افزود: ضعف نهادهای حزبی و ناپایداری احزاب در کشور ما باعث شده تا زیرساخت‌های مناسب برای قوام و دوام رفتارهای سیاسی فراهم نشود و به این ترتیب افرادی با امضای این میثاق، فرصت طلبانه رای مردم را گرفتند و اینک شاهد آن هستیم که به تشکیل فراکسیون‌هایی می‌پردازند که نه تنها هیچ ربطی به استقلال ندارد، بلکه نماد آشکار بی‌توجهی و سستی در اجرای پیمانی است که با رای‌دهندگان در لیست امید بسته‌اند.

## ب جمهوری اسلامی: نسل جدید داعشی‌ها

هزار زن داعشی در حال زایمان و پرورش دادن نسل جدید تروریست‌ها هستند. آژانس اجرای قانون اروپا در گزارش سالیانه خود در خصوص نسل جدید تروریست‌های داعشی هشدار داد. یوروپل اعلام کرد: حداقل ۵۰ کودک انگلیسی در مناطق تحت تصرف داعش زندگی می‌کنند و ۳۱ هزار زن که به این گروه تروریستی پیوسته‌اند، باردار هستند.



## آیا بازیگر فیلم‌های مستهجن غربی به ایران آمده است؟

آخر هفته گذشته، صفحه اینستاگرام منتسب به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن غربی خبر از سفر به ایران جهت جراحی بینی خود داد که این خبر به سرعت در میان کاربران ایرانی منتشر گردید که حواشی خاصی را نیز در پی داشت. در کنار پست این خبر، عکس وی با روسری در داخل یک ماشین نیز آمده است تا حضور این بازیگر فیلم‌های مستهجن در ایران را تایید کرده باشد. سفر یک بازیگر فیلم‌های مستهجن به ایران با این همه واکنش مختلف ایرانیان، خبر ساده‌ای نیست که مسئولان وزارت خارجه ایران درباره آن سکوت کنند؛ بازیگر فیلم‌های مستهجن یا به ایران سفر کرده است و یا اینکه صحت این خبر تایید نمی‌شود که در هر دو حالت، سکوت درباره این ماجرا جایز نیست. اگر این سفر انجام نشده است که هرچه زودتر وزارت امور خارجه، ورود این بازیگر فیلم‌های مستهجن به ایران را تکذیب کند تا بیشتر از این با آبروی ایران بازی نگردد و فضای به سخره گرفتن قوانین و سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی در رابطه با منع ورود افرادی که فضای سیاسی، امنیتی و فرهنگی ایران را تهدید می‌کنند، از بین برود.

### خبرگزاری تسنیم فروش «محصولات نانوی تولید ایران» به بیش از ۳۱۰۰ میلیارد رسیده است

دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور؛ در چهارمین مجمع اقتصادی نانو با بیان اینکه ایران در فناوری نانو از مرحله جهش علمی به مرحله جهش اقتصادی وارد شده است، اظهار کرد: در چهار سال اخیر، با وجود شرایط سخت اقتصادی کشور، حوزه فناوری نانو با رشد میانگین سالانه بیش از ۱۲۰ درصد مواجه بوده به طوری که حجم فروش محصولات نانوی تولیدشده توسط شرکتهای ایرانی از ۱۶۶ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۰ به بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ رسیده است.

### اعتقاد مرّ قانون برای متهمان انتخابات ۸۸

محمد جواد لاریجانی در پاسخ به سوال «اعتماد» که نزدیک به شش سال از آغاز حصر میرحسین موسوی و مهدی کروبی می‌گذرد، آیا این ستاد اقدامی در خصوص رفع محدودیت‌های این دو نفر از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ انجام داده است، عنوان می‌کند: «طبیعتا ستاد حقوق بشر، طرفدار کسانی است که عمدتاً محکوم هستند. آنها که محکوم نیستند که با مشکلی در داخل کشور روبه رو نیستند. آنها بی که محکومیتی دارند زیر ذره بین ستاد حقوق بشر هستند تا حقوق محکومین و متهمان رعایت شود. این یکی از مسوولیت‌های ما است». دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با تاکید بر اینکه این ستاد محل تردد گروه‌های زیادی است حتی کسانی که از فرقه‌های مختلف بودند که حقوق‌شان نادیده گرفته شده به اینجا می‌آیند، اظهار کرد: «این ستاد یک در بازی است برای کسانی که احساس می‌کنند حقوق شهروندی آنها مورد تعرض قرار گرفته است». وی با بیان اینکه آنها بی که در حوادث سال ۸۸ گرفتار این عمل کودتا و شورش علیه نظام شدند، در سطوح مختلف تحت پیگردهای مهم قانونی قرار گرفته‌اند، گفت: «ستاد حقوق بشر آنچه را وظیفه خود می‌داند این است که مر قانون در مورد اینها رعایت شود. در مورد سران فتنه محدودیت‌های خاص اجتماعی منظور شده است. این نوع محکومیت در همه دنیا براساس مصادیق مختلف رایج است. یعنی همه را به یک شکل تنبیه نمی‌کنند. بر اساس قانون اجازه دارند نهادهای حکومتی فردی را با سلب بخشی از حقوق اجتماعی‌شان تنبیه کنند»

### برده داری مدرن به سبک «پوکمون گو»!

بازی آمریکایی پوکمون گو که در همان هفته‌های نخست رکورد جدیدی از جذب کاربر را از آن خود کند، به عقیده چینی‌ها، ابزاری بالقوه برای جاسوسی است. / این پدیده، مرزهای مجاز و واقعیت را به هم پیوند زده و ذهن انسان را میان این دو معلق نگه می‌دارد.

